МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЕЛХОВКА

	от  29.08.2014г.
	ПРИКАЗ
	№ 116

	О проведении проверки наличия в фондах библиотеки  экстремистских материалов

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», ст. 5 Федерального закона "О противодействии экстремистской деятельности" в целях профилактики экстремистской деятельности среди обучающихся и работников школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по сверке наличия в фондах библиотеки экстремистских материалов:
председатель комиссии:	 Бабанова С.А. , ответственная за библиотеку
							(обеспечение безопасности);
члены комиссии:                     Зубкова И.А. –руководитель МО
							(воспитательная работа),
						–,
2. Комиссии до 30.08.2014 г. включительно провести сверку наличия экстремистских материалов в фондах библиотеки в соответствии с Федеральным списком экстремистских материалов, размещенном на сайте министерства юстиции Российской Федерации (http://www.minjust.ru/nko/fedspisok).
3. Комиссии по итогам проверки 01.09.2014 г. представить директору акт.
4. Комиссии в случае обнаружения в фондах библиотеки  материалов, включенных в Федеральный список, произвести их немедленную выемку из фондов с последующим списанием и уничтожением в порядке, определенном действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________ /Гурылева С.А./

С приказом ознакомлены:                                Зубкова И.А.
                                                                                Бабанова С.А.